
Sprawozdanie z działalno ści parafii w roku 2010 
 
1. Sprawy sakramentalne 
a. Nasza wspólnota parafialna liczy około 3800 osób. Podczas jesiennego liczenia wiernych na 
Mszach Świętych było 1384 osób (rok wcześniej 1711). Daje to około 44% frekwencję, co 
jest bardzo dobrym wynikiem na tle średniej ogólnopolskiej. Także na tle innych parafii 
naszej diecezji, parafia MB Fatimskiej plasuje się w czołówce jeśli chodzi o liczbę wiernych 
uczestniczących w niedzielnej Eucharystii: znajduje się bowiem na 44. miejscu spośród 184 
parafii diecezji warszawski-praskiej. 
b. W roku 2010 rozdano 82 000 komunii świętej (rok wcześniej 90 000). 
c. Sakrament Chrztu Świętego przyjęło 115 osób (62 dziewczynki i 53 chłopców). 
d. Sakramentalny związek małżeński w naszej kaplicy zawarły 34 pary. 
e. Do I Komunii Świętej przystąpiło 90-oro dzieci. 
f.  Do sakramentu bierzmowania przystąpiło 76 osób. 
g. Z naszego grona pożegnaliśmy 22 osoby (11 kobiet i 11 mężczyzn). 
 

 
2. Sprawy duszpasterskie 
a. W parafii działają grupy modlitewne: 
I.     Kółka Żywego Różańca: 2 róże, 
II.    Kółko Żywego Różańca dzieci: 1 róża, 
III.   Ruch Światło-Życie Oaza, 
IV.   Lektorzy, ministranci i kandydaci, 
V.    Schola dziecięca „Fatima Canta” oraz schola młodzieżowa 
VI.   Bielanki, 
VII.  Wspólnota Intronizacji dla Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
VIII. Dwa zastępy Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”. 
b. Jak co roku w okresie wakacji wspólnie z Legionowskim Stowarzyszeniem „AMICUS” 
organizujemy letni wypoczynek dla dzieci. W roku 2010 dzieci w liczbie stu osób skorzystały z 
możliwości letniego wyjazdu. W czerwcu 50 – oro dzieci wypoczywało nad Bałtykiem 
miejscowości Sztutowo, a w sierpniu kolejne 50 – oro młodych ludzi uczestniczyło w wyjeździe do 
Bratysławy, Wiednia, Budapesztu i nad jezioro Balaton. W okresie zimowym grupa około 
pięćdziesięciorga dzieci wyjechała na zimowy wypoczynek w Górach w miejscowości Lesko. W 
lipcu i w sierpniu w świetlicy parafialnej prowadzona była akcja „Lato w mieście”. W akcji tej 
wzięło udział ponad trzydzieścioro dzieci.  
c. Dzięki owocnej współpracy z Legionowskim Stowarzyszeniem „AMICUS” dla mieszkańców 
Legionowa i Powiatu Legionowskiego, uruchomione zostały bezpłatne konsultacje i porady 
prawne oraz psychologiczne. Porady te cieszą się dużym i stale rosnącym zainteresowaniem. 
Parafia prowadzi także Poradnię Życia Rodzinnego oraz Kursy Przedmałżeńskie 
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d. Wspieramy materialnie i duchowo ludzi potrzebujących i biednych. Przed Świętami 
Bożego Narodzenia rozdano ponad 130 paczek żywnościowych najbardziej 
potrzebującym osobom z naszej parafii. 
e. Dużą troską obejmujemy również dzieci organizując konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami, festyny rodzinne, co prowadzi do większej aktywności. W ostatnią niedzielę 
adwentu w kaplicy pojawił się Święty Mikołaj obdarowując 223 dzieci prezentami. Mikołaj przybył 
na zaproszenie parafii oraz Legionowskiego Stowarzyszenia „AMICUS” 
f. Od 1 lutego 2008 w parafii działa Legionowskie Stowarzyszenie „AMICUS”, które ma 
osobowość prawną i jest wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego. Od września 2008 
nasze Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego. Od 1 stycznia 2009 
roku można przekazywać 1% podatku na cele statutowe Stowarzyszenia. Dzięki 
Stowarzyszeniu mogliśmy przekazać także pewne sumy na budowę kościoła. 
Stowarzyszenie startuje w różnych konkursach, przetargach organizowanych przez 
wojewodę czy marszałka województwa. 
g. Parafia i Stowarzyszenie posiada strony internetowe, które cieszą się dużym 
zainteresowaniem. W Legionowie jesteśmy chyba jedyną parafią, która regularnie 
i na bieżąco redaguje swoją stronę WWW. 
 
3. Sprawy materialno-budowlane 
Przez niespełna 3,5 roku postawiono w stanie surowym nowy kościół. W 
szczególności w ostatnim roku wykonano następujące prace: 
a. wykonano elewację z cegły 
klinkierowej 
b. zamontowano dwa portale 
wejściowe z piaskowca 
c. w kościele i w części 
zakrystyjnej zamontowano 
docelowe drzwi zewnętrzne i 
wewnętrzne 
d. w kościele zamontowano 
ogrzewanie podpodłogowe i 
przygotowano wylewki 
e. w części zakrystyjnej 
położono tynki 
f. również w części 
zakrystyjnej ułożono posadzkę 
granitową 
g. w całości wykonano i 
podłączono do sieci głównych, 
przyłącza do sieci: gazowej, 
elektrycznej i wodno-
kanalizacyjnej 
h. zakupiono i zamontowano jeden z dwóch pieców grzewczych oraz kaloryfery do trzech 
kondygnacji części zakrystyjnej 
i. rozpoczęto prace związane z układaniem elementów z piaskowca wokół elewacji 
podpiwniczenia oraz elementów granitowych wokół cokołu kościoła 
Wszystko to są ogromne inwestycje pochłaniające znaczne sumy pieniężne. Na koniec 
roku nie udało się niestety uniknąć zadłużenia: zaciągnęliśmy pożyczkę w kurii warszawsko-
praskiej. W tym roku kontynuowane będą prace budowlane. Planujemy: 
a. dokończenie prac związanych z obróbką rynien oraz prac na „niskich dachach” 
b. wykonanie portalem wejściowym do kościoła gzymsu z piaskowca 
c. ocieplić dach i wykonać jego podbitkę 
d. położyć i docelowo rozprowadzić instalację elektryczną 
e. położyć tynki cementowo-wapienne 
f. dokończyć prace związane z nagłośnieniem kościoła 
g. wykonać w technice diodowej LED zewnętrzną iluminację kościoła  



4. Podziękowania 
Ksiądz Proboszcz serdecznie dziękuje wszystkim, którzy w 
różnoraki sposób włączają się w dzieło budowy kościoła. 
Dziękuje Parafianom oraz przyjaciołom Parafii Matki Bożej 
Fatimskiej z Osiedla Piaski, Michałowa-Reginowa, Woli 
Aleksandra i innych rejonów za wszelkie wsparcie finansowe, 
materialne oraz modlitewne. Dziękuje za pomoc w pracach 
fizycznych na terenie parafialnym. Cieszy się także z owocnej 
współpracy z legionowskim samorządem, w szczególności z 
Panem Prezydentem Romanem Smogorzewskim oraz Panią 
Danutą Szczepanik, Sekretarzem Miasta Legionowo. 
 
Jednocześnie Ksiądz Proboszcz pragnie zwrócić uwagę, iż 
wszystko, co udało się zrobić to zasługa wszystkich członków 
wspólnoty parafialnej, naszej ofiarności, modlitwy i ciężkiej 
pracy. Pragnie też poinformować, iż parafii nie otrzymuje 
żadnych dotacji od państwa, miasta, kurii czy Unii Europejskiej. 
Wszystkie fundusze pochodzą z ofiar wiernych, zbiórek w 
czasie głoszonych przez Księdza Proboszcza rekolekcji i kazań 
oraz od pozyskanych sponsorów. Obok kosztów budowy 
parafia reguluje wszystkie zobowiązania za elektryczność, gaz, 
wywóz nieczystości, podatki gruntowe, leśnie i od budynków 
oraz wszelkie zobowiązania na rzecz kurii. 
 
W szczególności Ksiądz Proboszcz dziękuje Bożej Opatrzności i 
Matce Bożej Fatimskiej, do której nieustannie modlimy się o 
opiekę i wsparcie w trudnym dziele wznoszenia nowej 
świątyni. Nie słabnijmy na duchu, a razem udźwigniemy ciężar 
budowy! Razem można wiele! 


